
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.434.871,09          428.423,73             428.423,73             428.423,73             -                          18/02/2022 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 4.796.095,73          454.945,22             454.945,22             454.945,22             -                          18/03/2022 DIVERSAS DATAS

Março 4.853.068,87          459.282,12             459.282,12             459.282,12             -                          20/04/2022 DIVERSAS DATAS

Abril 4.879.880,23          462.020,33             462.020,33             462.020,33             -                          20/05/2022 DIVERSAS DATAS

Maio 5.157.847,79          488.809,72             488.809,72             488.809,72             -                          20/06/2022 DIVERSAS DATAS

Junho 5.223.255,23          495.222,95             495.222,95             495.222,95             -                          20/07/2022 DIVERSAS DATAS

Julho 5.120.723,84          484.405,01             484.405,01             484.405,01             -                          19/08/2022 DIVERSAS DATAS

Agosto 5.081.970,19          478.410,64             478.410,64             478.410,64             -                          20/09/2022 DIVERSAS DATAS

Setembro 5.009.310,21          471.140,63             471.140,63             471.140,63             -                          20/10/2022 DIVERSAS DATAS

Outubro 4.965.731,45          467.646,98             467.646,98             467.646,98             -                          18/11/2022 DIVERSAS DATAS

Novembro 4.938.526,92          465.427,33             465.427,33             465.427,33             -                          20/12/2022 DIVERSAS DATAS

Dezembro 5.430.689,39          533.376,54             533.376,54             533.376,54             -                          20/01/2023 DIVERSAS DATAS

13º Salário 4.648.675,64          443.397,13             443.397,13             443.397,13             -                          20/12/2022 DIVERSAS DATAS

Total 64.540.646,58        6.132.508,33          6.132.508,33          6.132.508,33          -                          

DATA DO 

VENCIMENTO5

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNCÍPIO DE TORITAMA

ANEXO III-A

TRIBUNAL DE CONTAS

RECOLHIDA4
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA² CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE

Resolução TC nº 217 , de  06 de dezembro de 2023
ITEM 42 - ANEXO I

 EXERCÍCIO DE 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

D
IL

SO
N

 T
A

V
A

R
E

S D
E

 L
IM

A
, JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 06e18730-3548-4c0e-8d56-e13ee42278a8



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.878.779,59           1.012.276,12           1.012.276,12           35.094,92                977.181,20              -                           18/02/2022 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 5.017.072,30           1.081.086,68           1.081.086,68           43.096,78                1.037.989,90           -                           18/03/2022 DIVERSAS DATAS

Março 5.129.455,91           1.105.080,53           1.105.080,72           40.017,45                1.065.063,29           -                           20/04/2022 DIVERSAS DATAS

Abril 5.167.462,93           1.113.064,98           1.113.075,61           38.908,49                1.074.167,10           -                           20/05/2022 DIVERSAS DATAS

Maio 5.612.514,65           1.208.984,14           1.208.984,26           42.024,72                1.166.959,54           -                           20/06/2022 DIVERSAS DATAS

Junho 5.517.579,98           1.188.575,08           1.188.575,10           36.791,72                1.151.783,38           -                           20/07/2022 DIVERSAS DATAS

Julho 5.427.655,34           1.169.122,34           1.169.122,44           42.186,74                1.126.935,70           267,89                     19/08/2022 DIVERSAS DATAS

Agosto 5.376.669,56           1.158.154,42           1.158.154,49           52.448,24                1.105.706,24           -                           20/09/2022 DIVERSAS DATAS

Setembro 5.254.692,29           1.131.305,27           1.131.305,31           58.408,23                1.072.897,08           -                           20/10/2022 DIVERSAS DATAS

Outubro 5.210.660,67           1.121.427,14           1.121.427,21           58.123,02                1.063.304,19           -                           18/11/2022 DIVERSAS DATAS

Novembro 5.177.951,88           1.114.200,19           1.114.200,19           65.899,91                1.048.300,28           -                           20/12/2022 DIVERSAS DATAS

Dezembro 6.415.198,30           1.374.084,36           1.374.084,40           54.851,00                1.319.233,40           -                           20/01/2023 DIVERSAS DATAS

13.° Salário 4.913.474,21           1.056.187,86           1.056.187,90           29.200,91                1.026.986,99           69,39                       20/12/2022 DIVERSAS DATAS

Total 69.099.167,61         14.833.549,11         14.833.560,43         597.052,13              14.236.508,29         337,28                     
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Data de vencimento de cada parcela: último dia útil de cada mês

Em R$

- 10/01/23 101.963,14R$    15.318.552,60R$     
- 10/02/23 101.984,24R$    15.216.568,36R$     
- 10/03/23 102.001,58R$    15.114.566,78R$     
- 10/04/23 120.093,71R$    14.994.473,07R$     
- 10/05/23 119.869,70R$    14.874.603,37R$     
- 09/06/23 119.890,82R$    14.754.712,55R$     
- 10/07/23 119.910,98R$    14.634.801,57R$     
- 10/08/23 119.931,14R$    14.514.870,43R$     
- 08/09/23 119.952,62R$    14.394.917,81R$     
- 10/10/23 119.970,90R$    14.274.946,91R$     
- 23/11/23 2.257,66R$         14.272.689,25R$     
- 08/12/23 120.007,08R$    14.152.682,17R$     

Índice de atualização legal (11): SELIC

Origem da dívida: Unidade da Receita Federal
Contribuições dos segurados (9): R$

Termo de Parcelamento Nº 642303444

MUNICÍPIO DE TORITAMA
Estado de Pernambuco

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento7

(Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023)

Termo de Parcelamento INSS

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA DÍVDA        

Contribuições do ente (8): R$
Acréscimos legais (10): R$
Total Confessado: R$
Número total de parcelas: 194
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